ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº346/2006 – DE 07 DE NOVEMBRO DE 2006

Dispõe sobre autorização para a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento do Município e dá outras providências.

AGACIR GLUZEZAK, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no Orçamento do Município, Lei Municipal Nº309/2005, no valor de R$13.070,00 (treze mil e setenta reais), conforme discriminação abaixo:

06.00 - ÓRGÃO: SECRET. MUNIC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 06.01 – UNID.ORÇ.: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

FUNÇÃO:  17  Saneamento

SUB-FUNÇÃO: 511 – Saneamento Básico Rural

PROGRAMA: 0014 – FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL

AÇÃO:  60 –  Perfuração de poços artesianos

PRPOJETO: 1.019 –  Perfuração de poços artesianos

FONTE DE RECURSOS: 0.1.33 – Outras Transferências de Convênios - Estado

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00 – Aplicações diretas

Valor R$13.070,00

Art. 2º Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior no valor de R$13.070,00 (treze mil e setenta reais), serão provenientes da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional de São Lourenço do Oeste do Termo de Convênio Nº14123/2006-2 de 29 de agosto de 2006.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 07 de novembro de 2006.

AGACIR GLUZEZAK,

   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.